
 

 

                                         

２０１７年８月２３日 

イ オ ン 株 式 会 社 

イオンリテール株式会社 

イオントップバリュ株式会社 

 

 

調達から販売まですべてをイオンがやることで実現 

毎日の生活に必要なトップバリュの品々をさらに１１４品目値下げ 
「イオン」、「ダイエー」、「マックスバリュ」など全国約２,８００店舗で実施 
 

 

イオングループは８月２５日（金）より、「イオン」、「ダイエー」、「マックスバリュ」   

など全国約２,８００店舗にて、イオンのブランド「トップバリュ」の中からヨーグルト、

冷凍食品、パックごはん、トイレットペーパーなど毎日の生活に必要な品々を厳選し、  

日頃よりご愛顧戴いているお客さまに、感謝の気持ちを込めて１１４品目を値下げします。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

イオンは「お客さま第一」の基本姿勢のもと、お客さまが必要とされる商品やサービス

をお値打ち価格でご提供することが小売業の使命であると考えています。 

昨今の長引く景気の先行き不透明感などを背景に、お客さまの生活環境変化に対応する

ため、トップバリュ商品の値下げを２０１６年１１月、２０１７年３～４月にイオングル

ープ各社で実施してまいりました。このたび、さらに物流の効率化や国内外のベストソー

スからの原料調達、一括仕入れなど、さまざまな施策を通じて合理的にコストを削減する

ことにより、お客さまの購入頻度が高い、“いま必要とされる商品”の値下げを実施します。 

 

１．カテゴリー別値下げ品目数 

 

 

 

 

 

 

 

カテゴリー 品目数

食品 ８８品目

リカー ７品目

日用品 １９品目



２．値下げ商品の一例 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．実施概要 

 値下げ開始日：２０１７年８月２５日（金） 

 展開店舗  ：「イオン」、「ダイエー」、「マックスバリュ」等、全国約２,８００店舗 

       （注）店舗により一部取扱いのない商品がございます。 

 

 

1 トップバリュ パックごはん　新潟県産コシヒカリ 180g×5食入
425円

（458円）
398円

（429円）
6.4%

2 トップバリュ 純粋はちみつ 500g
538円

（581円）
498円

（537円）
7.4%

3 トップバリュ アマニ油・えごま油 各170g
798円

（861円）
748円

（807円）
6.3%

4 ベストプライス レギュラーコーヒー 1kg
798円

（861円）
698円

（753円）
12.5%

5 トップバリュ
鍋つゆ
　　　　寄せ鍋・醤油ちゃんこ・キムチ・鶏塩

各750g 
238円

（257円）
198円

（213円）
16.8%

6 トップバリュ あらびきウィンナー・チョリソー（惣菜パン） 各１個
98円

（105円）
88円

（95円）
10.2%

7 トップバリュ ブロックベーコン 180g
278円

（300円）
258円

（278円）
7.2%

8 トップバリュ ギリシャヨーグルト　プレーン 110g
128円

（138円）
118円

（127円）
7.8%

9 トップバリュ
ギリシャヨーグルト
　　　　はちみつ・バニラ・アロエ

各110g
148円

（159円）
138円

（148円）
6.8%

10 トップバリュ ギョーザ（冷凍食品） 324ｇ
178円

（192円）
158円

（170円）
11.2%

11 トップバリュ 本格五目炒飯（冷凍食品） 450ｇ
258円

（278円）
248円

（267円）
3.9%

12 グリーンアイ オーガニック緑豆もやし 200g
48円

（51円）
38円

（41円）
20.8%

13 ベストプライス
再生紙トイレットペーパー
　　　　シングル・ダブル

60ｍ×18
30ｍ×18

368円
（397円）

358円
（386円）

2.7%

14 トップバリュ
高密着フィットマスク
　　　　ふつう・小さめ

各7枚
398円

（429円）
298円

（321円）
25.1%

値下げ率
（税抜き）

NO ブランド 商品名 規格
変更前価格
（税込価格）

変更後価格
（税込価格）


