



2017年8月23日 イオン株式会社 イオンリテール株式会社 イオントップバリュ株式会社

調達から販売まですべてをイオンがやることで実現毎日の生活に必要なトップバリュの品々をさらに114品目値下げ

「イオン」、「ダイエー」、「マックスバリュ」など全国約2.800店舗で実施

イオングループは8月25日(金)より、「イオン」、「ダイエー」、「マックスバリュ」など全国約2,800店舗にて、イオンのブランド「トップバリュ」の中からヨーグルト、冷凍食品、パックごはん、トイレットペーパーなど毎日の生活に必要な品々を厳選し、日頃よりご愛顧戴いているお客さまに、感謝の気持ちを込めて114品目を値下げします。



イオンは「お客さま第一」の基本姿勢のもと、お客さまが必要とされる商品やサービス をお値打ち価格でご提供することが小売業の使命であると考えています。

昨今の長引く景気の先行き不透明感などを背景に、お客さまの生活環境変化に対応するため、トップバリュ商品の値下げを2016年11月、2017年3~4月にイオングループ各社で実施してまいりました。このたび、さらに物流の効率化や国内外のベストソースからの原料調達、一括仕入れなど、さまざまな施策を通じて合理的にコストを削減することにより、お客さまの購入頻度が高い、"いま必要とされる商品"の値下げを実施します。

1. カテゴリー別値下げ品目数

カテゴリー	品目数		
食品	日品88		
リカー	7品目		
日用品	19品目		

2. 値下げ商品の一例

NO	ブランド	商品名	規格	変更前価格 (税込価格)	変更後価格 (税込価格)	値下げ率 (税抜き)
1	トップバリュ	パックごはん 新潟県産コシヒカリ	180g×5食入	425円 (458円)	398円 (429円)	6.4%
2	トップバリュ	純粋はちみつ	500g	538円 (581円)	498円 (537円)	7.4%
3	トップバリュ	アマニ油・えごま油	各170g	798円 (861円)	748円 (807円)	6.3%
4	ベストプライス	レギュラーコーヒー	1kg	798円 (861円)	698円 (753円)	12.5%
5	トップバリュ	鍋つゆ 寄せ鍋・醤油ちゃんこ・キムチ・鶏塩	各750g	238円 (257円)	198円 (213円)	16.8%
6	トップバリュ	あらびきウィンナー・チョリソー(惣菜パン)	各1個	98円 (105円)	88円 (95円)	10.2%
7	トップバリュ	ブロックベーコン	180g	278円 (300円)	258円 (278円)	7.2%
8	トップバリュ	ギリシャヨーグルト プレーン	110g	128円 (138円)	118円 (127円)	7.8%
9	トップバリュ	ギリシャヨーグルト はちみつ・バニラ・アロエ	各110g	148円 (159円)	138円 (148円)	6.8%
10	トップバリュ	ギョーザ(冷凍食品)	324g	178円 (192円)	158円 (170円)	11.2%
11	トップバリュ	本格五目炒飯(冷凍食品)	450g	258円 (278円)	248円 (267円)	3.9%
12	グリーンアイ	オーガニック緑豆もやし	200g	48円 (51円)	38円 (41円)	20.8%
13	ベストプライス	再生紙トイレットペーパー シングル・ダブル	60m×18 30m×18	368円 (397円)	358円 (386円)	2.7%
14	トップバリュ	高密着フィットマスク ふつう・小さめ	各7枚	398円 (429円)	298円 (321円)	25.1%

3. 実施概要

値下げ開始日:2017年8月25日(金)

展開店舗:「イオン」、「ダイエー」、「マックスバリュ」等、全国約2,800店舗

(注) 店舗により一部取扱いのない商品がございます。